РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 апреля 2012 г. № 239
О порядке финансирования в 2012 году расходов по оценке стоимости имущества, находящегося в коммунальной собственности, за счет средств местных бюджетов

На основании абзаца третьего пункта 2 статьи 20 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2011 года «О республиканском бюджете на 2012 год» Витебский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2012 году:

1.1. оценка стоимости имущества, находящегося в собственности Витебской области, в том числе оценка рыночной стоимости акций (долей в уставных фондах) хозяйственных обществ, держателем которых является Витебский областной территориальный фонд государственного имущества (далее – имущество областной собственности), производится в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете по разделу «Национальная экономика», подразделу «Другая деятельность в области национальной экономики», виду «Имущественные отношения, картография и геодезия», в установленном порядке на основании решения Витебского областного исполнительного комитета;

1.2. оценка стоимости имущества, находящегося в собственности городов Витебск, Орша, Новополоцк и Полоцк и районов Витебской области, в том числе оценка рыночной стоимости акций (долей в уставных фондах) хозяйственных обществ, держателями которых являются административно-территориальные единицы Витебской области (далее – имущество городской и районной собственности), производится за счет средств бюджетов городов Витебск, Орша, Новополоцк и Полоцк и районных бюджетов в установленном порядке на основании решения соответствующего городского или районного исполнительного комитета (далее – горрайисполкомы);

1.3. заказчиком оценки стоимости имущества областной собственности выступает Витебский областной территориальный фонд государственного имущества, который заключает договоры на оказание услуг по проведению независимой оценки (далее – договор на проведение независимой оценки) с организациями, имеющими право в соответствии с законодательными актами на проведение оценки государственного имущества (далее – организации, осуществляющие оценочную деятельность);

1.4. заказчиками оценки стоимости имущества городской и районной собственности выступают соответствующие горрайисполкомы, которые заключают договоры на проведение независимой оценки с организациями, осуществляющими оценочную деятельность;

1.5. оплата услуг по оценке стоимости имущества, оказанных организациями, осуществляющими оценочную деятельность, согласно подпунктам 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего решения, осуществляется заказчиками оценки стоимости имущества на основании договора на проведение независимой оценки и акта сдачи-приемки выполненных работ.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель

	А.Н.Косинец

	Управляющий делами

	А.В.Матюшко